2025年 4月吉日

世界遺産検定マイスター認定者 各位

NPO法人 世界遺産アカデミー

世界遺産検定事務局

 NPO法人 世界遺産アカデミー 認定講師研修 のご案内

平素より、NPO 法人 世界遺産アカデミー（WHA）の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。このたび、『世界遺産アカデミー認定講師研修』を、2025 年６月 21 日（土）に東京都・神保町に

て開催いたします。本研修は、弊法人の活動理念をご理解いただいた上で講師活動を希望される方を対象と

し、世界遺産講座の内容伝達およびプレゼンテーション技術の向上などを目的とした集合研修となります。

本研修の受講をご希望される方は、下記の内容をご一読いただき、期日までにお申し込みください。

【開講にあたって】

NPO 法人 世界遺産アカデミーは、主催する世界遺産検定ならびに各講演会などを通して、ユネスコの平

和理念と、人類共通の財産・宝物である世界遺産についての理解を促進し、世界遺産保全活動の輪を広げる

ことを目指しています。NPO 法人 世界遺産アカデミーの認定講師には、こうした弊法人の活動理念にご賛同

いただき、世界遺産検定の受検促進にご協力くださることを期待しています。

また、『WHA 認定講師研修』修了者の皆様は、「NPO 法人 世界遺産アカデミー 認定講師」の肩書きを

ご使用いただけます。弊法人／世界遺産検定事務局より、講師派遣のお仕事をご依頼することもございます

が、講師としての仕事を保証するものではございませんので、ご承知置きください。

【研修日時、会場、費用など】

■ 研修日時：2025年６月 21日（土）13:30～16:30（終了予定）

■ 定 員：32名（１グループ４名✕８グループ）

※応募多数の場合は、地域・活動可能日などを基に簡単な選考を行った後、抽選となります。

選考・抽選に関するお問い合わせにはお答えできません。

受講の可否につきましては、５月 30日（金）予定でメールにてご連絡を差し上げます。

■ 会 場：神保町・喜山倶楽部９Ｆ、「松の間」

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-6-2

（都営地下鉄新宿線・三田線、東京メトロ半蔵門線「神保町」駅の A1・A８出口より、徒歩約 3分）

■ 受講料：8,000円（税込）

※会場までの旅費交通費は自己負担となります。

※受講いただける皆様には、受講料の振込先をメールにてご案内差し上げます。

また、入金確認をもって申込完了とさせていただきます。

■ 持ち物：筆記用具

『きほんを学ぶ世界遺産 100 <第５版> 世界遺産検定３級公式テキスト』

※３級公式テキストをお持ちでない皆様は、各自ご用意いただくか、

WHA特別通販（ワークブック付き 1,600円／税込）も承ります。

【お問い合せ先】 NPO法人 世界遺産アカデミー （担当：村上、金井）

E-mail： koushi@wha.or.jp

TEL： 03-4332-1107 （平日 10:00～17:00／土・日・祝休み）

【研修の概要】

講師は、NPO法人 世界遺産アカデミー研究員が行います。

全体的な講義の後、少人数によるグループで実践的な演習を行います。

◆ 研修プログラム内容 （当日変更となる場合もございますこと、ご留意ください）

① プレゼンテーションスキルの講義とグループワーク

：WHA研究員による、プレゼンテーションのポイント、話すスキル、わかりやすい話し方などの

講義の後に、各グループでプレゼンテーションの練習を行います。

② 世界遺産講座を行う上でのポイント解説とグループワーク

：講師による３級ガイダンスの解説の後に、各グループで講義の練習を行います。

③ 受講者による模擬講義、意見交換

④ 今後の手続き、研修後の待遇についての説明

⑤ 登録・紹介用写真のための個別撮影

◆ 担当講師：WHA主任研究員 宮澤 光（みやざわ・ひかる）

【研修後の待遇】

『WHA認定講師研修』修了者の皆様には、以下の待遇をご用意させていただきます。

① 「NPO法人 世界遺産アカデミー 認定講師」として、

世界遺産アカデミー公式HP（https://wha.or.jp/?page_id=17354）に、

氏名と活動エリアをご紹介（希望者のみ）

② 「NPO法人 世界遺産アカデミー 認定講師」の肩書きのご使用

③ 「WHAオリジナル名刺」の作成（有料）

④ WHA特別価格でのWHA監修書籍の通販購入

⑤ 希望される方へ、世界遺産検定の案内資料（パンフレット、ポスター、チラシ他）を無料でお届け

⑥ NPO法人 世界遺産アカデミー／世界遺産検定事務局（マイナビ出版）から講師依頼

※講師としての仕事を保証するものではございません。

※弊法人では、積極的な自主活動、ご自身での講演先開拓などを奨励しております。

【お申し込み方法】

受講ご希望の方は、下記の期間内にお申し込みフォーム（Googleフォームズ）よりお申し込みください。

◆ お申し込み期間

2025年５月７日（水）午後13:00（予定） ～ ５月18日（日）お昼12:00

◆ お申し込みフォーム

https://forms.gle/oPrSCfYqPHTEzSgt9

以上